



DET KONGELIGE
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT

Høringsinstansene

Deres ref.

Vår ref.
16/442 - HKR

Dato
20.12.2016

Høring - Endringer i statsborgerloven mv. - tap av statsborgerskap ved straffbare forhold eller av hensyn til grunnleggende nasjonale interesser)

Justis- og beredskapsdepartementet sender med dette på høring forslag til endringer i statsborgerloven mv. (tap av norsk statsborgerskap ved straffbare forhold eller av hensyn til grunnleggende nasjonale interesser). I høringsnotatet foreslås det at flere handlinger skal kunne føre til tap av statsborgerskap enn det som ble anbefalt i NOU 2015:4 *Tap av norsk statsborgerskap* og at tap av statsborgerskap av hensyn til grunnleggende nasjonale interesser kan ilegges administrativt.

Departementet foreslår at domstolene skal kunne ilegge tap av statsborgerskap ved overtredelse av en bestemmelse i straffeloven kapittel 16, 17 eller 18 med strafferamme på seks år eller mer. Rettsstridig militær deltakelse i en væpnet konflikt i utlandet er omfattet. Det foreslås at departementet kan vedta tap av statsborgerskap av hensyn til grunnleggende nasjonale interesser. Det er et vilkår at personen har utvist fremferd sterkt til skade for Norges vitale interesser. Det foreslås at tap ikke kan ilegges dersom den det gjelder derved blir statsløs, for handlinger begått før personen var 18 år gammel eller dersom det vil være uforholdsmessig overfor personen selv eller vedkommendes familie. I saker som berører barn, skal barnets beste være et grunnleggende hensyn.

Departementet ber om høringsinstansenes syn på forslagene. Høringsfristen er tirsdag 7. februar 2017.

Departementet ber høringsinstansene vurdere om det er behov for å forelegge høringsbrevet for eventuelle underliggende instanser som ikke er oppført på listen over

høringsinstanser.

Høringsuttalelser skal avgis digitalt på regjeringen.no. Dette gjøres under «Send inn høringssvar» på <https://www.regjeringen.no/id2523627>. Her kan man registrere seg, mellomlagre en uttalelse og laste opp vedlegg.

Alle kan avgi høringsuttalelse, men merk at uttalelser er offentlige etter offentleglova og blir publisert sammen med øvrige høringsuttalelser.

Med vennlig hilsen

Toril Melander Stene
avdelingsdirektør

Hanne Krogenæs
seniorrådgiver

Dokumentet er godkjent og sendes uten signatur